16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Abril de 2022.

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0951/2022

PROCESSO Nº 2021-MWWM6
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0143/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.
PREGÃO: 798/2021
CONTRATADA: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 12.499.494/0002-
60
OBJETO: MEDICAMENTOS
VALOR: R$ 22.730,40 (Vinte e dois mil e setecentos e trinta reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa 339091, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
FINGOLIMODE, CLORIDRATO
0,5MG

CÁPSULA 308 73,8000 22.730,40

Protocolo 833848

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0032/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022 - M37GF
FORMA DE CONTRATAÇÃO:  Pregão nº 074/2022
- NEMP
LOTE: 01
CONTRATADO: FORD MOTOR COMPANY BRASIL
LTDA - CNPJ 03.470.727/0041-18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE -
VEÍCULO TIPO VAN.
VALOR: R$ 23.407.000,00 ( vinte  e  três
milhões e  quatrocentos e  sete mil reais )
VIGÊNCIA: O contrato terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar
a vigência dos créditos orçamentários.

DATA ASSINATURA: 13/04/2022

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde
Concedente

Protocolo 833476

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

CONTRATADA: INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL.

OBJETO: a) Manter as Metas Assistenciais estabele-
cidas no Contrato de Gestão n° 001/2021; b) Manter
os recursos financeiros estabelecidos no Contrato de
Gestão n° 001/2021; c) Manter os Indicadores Com-
plementares estabelecidos no Contrato de Gestão n°
001/2021; d) Indicadores de Qualidade estabeleci-
das no Contrato de Gestão nº 001/2021.

VIGÊNCIA: 17/04/2022 A 31/07/2022.

VALOR: R$ 38.619.337,06 (trinta e oito milhões,
seiscentos e dezenove mil, trezentos e trinta e sete
reais e seis centavos)

PROCESSO Nº 2021-9B987

Vitória/ES, 13 de abril de 2022

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e
Avaliação em Saúde.

Protocolo 833265

RESUMO DO CONVÊNIO/SESA/002/2022

ENTIDADES CONVENENTES:  Estado do Espírito
Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde e o
Município de São José do Calçado

OBJETO: aquisição de 02 (duas) ambulâncias,
conforme plano de trabalho especialmente elaborado
que faz parte integrante deste instrumento, inde-
pendentemente de transcrição
VALOR: R$ 470.634,84 (quatrocentos e setenta mil,
seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro
centavos)
VIGÊNCIA: vigerá a partir de 15/04/2022 até
14/04/2023, conforme prazo previsto no Plano de
Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0307000000 - ED: 444042
DATA DA ASSINATURA:  13/04/2022
REGISTRO Nº 220078
PROCESSO Nº 2021-8F3TL

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 833471

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Abril de 2022 às 23:03:17 Código de Autenticação: 54eec229